
 
                             Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE V  
 

RESPONSABILE  DEL SETTORE: Arch. Elisabetta Bellonato 
 

Registro  Generale n. __1494______del__24/11/2014_________ 
 

    Registro  Settore  n.    5    del   21/11/2014 
 

  
OGGETTO: Adeguamento funzionale e tecnologico isola ecologica 
                      Approvazione quadro economico a consuntivo.                        
                         
       
  (  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.278 del  
03/08/2010    
- Numero di impegno: n  1281/2010 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 

267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.1 
 

Allegati:  n. 

 
( X   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: ing. Pasquale Matrisciano 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal 24/11/2014 

Il  Messo Comunale
___________________ 

       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE V 
                     ( Arch. Elisabetta Bellonato ) 



                              C O M U N E   D I   M A R I G L I A NO 
 (Provincia di Napoli) 

 
 
OGGETTO: Adeguamento funzionale e tecnologico isola ecologica  - Approvazione quadro 
economico a consuntivo. 
                 
               

IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE 
    RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 
PREMESSO: 
CHE con deliberazione di Giunta Provinciale n.634 dell’11.09.2008 è stato approvato il Bando 
per “ Trasferimenti ai Comuni della Provincia di Napoli per investimenti finalizzati allo 
sviluppo/incremento della raccolta differenziata mediante la realizzazione di isole ecologiche 
attrezzate “ ;  
CHE  il progetto trasmesso dal Comune di Marigliano  è risultato finanziabile per l’importo di     
€ 122.542,00 e con  determinazione dirigenziale n.1095 del’ 01.02.2010 è stato assunto a favore 
di questo Comune il relativo impegno di spesa ; 
CHE  con  determinazione del IV Settore - Comune di Marigliano -  n°.  278 del 03.08.2010, 
sono stati confermati i  verbali di gara per l’appalto dei lavori di adeguamento funzionale e 
tecnologico dell’isola ecologica e rettificato il quadro economico del progetto, a seguito delle 
risultanze dell’aggiudicazione , come segue : 
 
Importo a base d’asta :  €  104.712,77 
Ribasso d’asta del  34,588%  €  36.218,05 
Importo al netto del ribasso  €  68.494,72 
Oneri di sicurezza  €    2.173,50 
TOTALE  €  70.668,22 

Somme a Disposizione   
IVA 10% sui lavori  €      4.321,95  
IVA 20% forniture  €      5.055,04  
2% art.3 c.29 lg.350/03 €      1.321,45  
Economie €    41.176,34  
Sommano le somme a 
Disposizione 

 € 51.874,78  

Totale  € 122.543,00 
 

CHE   con   contratto rep. N.8109 del 08.11. 2010 è stato  formalizzato l’affidamento  alla  Ditta 
IMPIANTISTICA FLEGREA srl   ; 
CHE  con determinazione n.103 del 4.4.2014 è stato approvato l’aggiornamento del quadro 
economico del progetto relativo ai “ Lavori di adeguamento funzionale e tecnologico dell’isola 
ecologica “  come segue :  
 
 



Importo a base d’asta :  €  99.439,29 
Ribasso d’asta del  34,588%  €  34.394,06 
Importo al netto del ribasso  €  65.045,23 
Oneri di sicurezza  €    1.542,25 
TOTALE  €  66.587,48 

Somme a Disposizione   
IVA 10% sui lavori (€ 59.365,99) €     5.936,60  
IVA 20% forniture (€ 7.221,49) €     1.444,29  
2% art.3 c.29 lg.350/03 €     1.321,45  
Lavori di completamento  €   16.992,28  
Forniture ed attrezzature  €   30.260,90  
Sommano le somme a 
Disposizione 

 € 55.955,52  

Totale  € 122.543,00 
 

 RITENUTO necessario procedere alla determinazione  del quadro economico a consuntivo del 
progetto di che trattasi, al fine di avviare i provvedimenti di chiusura del procedimento  e 
richiedere l’erogazione del saldo ;   
VISTI  lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO  l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267; 

 
PROPONE DI DETERMINARE 

 
Per le motivazioni sopra riportate : 

1. Di approvare,   il quadro economico  a consuntivo del progetto  “ Adeguamento 
funzionale e tecnologico isola ecologica “ , ammesso a finanziamento dalla Provincia di 
Napoli  con determinazione dirigenziale n.1095 dell’01.02.2010 , secondo le seguenti 
risultanze delle spese effettuate : 

 
ADEGUAMENTO FUNZIONALE E TECNOLOGICO ISOLA ECOLOGICA   

CONSUNTIVO ANALITICO DELLA SPESA SOSTENUTA 

    
    
 Importo IVA incluso Importo pagato  Importo residuo 
PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI, 
COLLAUDO 

€  1.321,45 €        0,00  €   1.321,45 

LAVORI A CORPO, A 
MISURA……. €  90.960,65 €  57.651,52 €  33.309,13 

FORNITURA 
ATTREZZATURE € 24.009,60          € 0,00 €  24.009,60 

FORNITURA 
ATTREZZATURE ( DA 
AFFIDARE )  

€ 6.251,30          € 0,00 €    6.251,30 

TOTALE € 122.543,00 € 57.651,52 €  64.891,48 



 
 

2. Di dare  atto che la spesa  risulta impegnata sul Cap. 1577/14 Cod. 2090501 impegno 
n.1281 Bilancio 2010  ; 

3. DI  trasmettere  la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 

  
 

                               IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
                                                                                            ( Ing. Pasquale Matrisciano ) 
                                  
                                                    
 

IL RESPONSABILE SETTORE V 
 
VISTA la proposta che precede; 
 
VISTI: 

- l’art. 107 del TUEL n. 267/2000; 
- l’art. 57 c.5 del D.lgs. 163/2006; 
- lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di approvare, così come ad ogni effetti approva, la proposta di determinazione a firma del 
Responsabile del Procedimento, ing. Pasquale Matrisciano, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente atto. 
     
                                                       

                                                                  IL RESPONSABILE SETTORE V 
AmAn/                                                                    ( Arch. Elisabetta Bellonato ) 

  
                                                                                      

 
 

 
 

 
 
 
 
     
                                                                                         
 
                                        
    
                                                                                         



 
 
    
 
 
     
 
  
 
   


	                             Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	IL RESPONSABILE DEL IV SETTORE
	    RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
	Importo residuo
	IL RESPONSABILE SETTORE V


	D E T E R M I N A

